N° REF. OBJETO SÍNTESIS DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS TIPO DE PROCESO
FECHA PROBABLE
DE
CONVOCATORIA
TIPO DE
MONEDA
VALOR
ESTIMADO

1 P3-001 PROYECTOS Estudio Nuevo AMT Pacasmayo - Jequetepeque (12 kM) Concurso Público mar-14 Nuevos Soles                  70,000 Sede Regional
2 P3-002 PROYECTOS Estudio Remodelación del AMT MAL 002 y MAL 003 Malabrigo Industrial Concurso Público abr-14 Nuevos Soles                  70,000 Sede Regional
3 P3-003 PROYECTOS Estudio Rehabilitación del AMT MAL 001 Malabrigo Pueblo Concurso Público may-14 Nuevos Soles                  70,000 Sede Regional
4 P3-004 PROYECTOS Estudio Rehabilitación del AMT PAJ 001- Paijan, CGU002 - Chocope Concurso Público jun-14 Nuevos Soles                  70,000 Sede Regional
5 P3-005 PROYECTOS Estudio Rehabilitación del AMT CAO 002 - Santiago de Cao, CAO 003 - Cartavio Concurso Público mar-14 Nuevos Soles                  70,000 Sede Regional
6 P3-006 PROYECTOS Estudio Levantamiento de Observaciones de Osinergmin (Procedimiento 228-2009 - AS/CD) en La U.N. Huaraz Concurso Público abr-14 Nuevos Soles                  70,000 Sede Regional
7 P3-007 PROYECTOS
Estudio Subsanación de deficiencias de seguridad público en instalaciones de distribución eléctrica en la UN La Libertad
Norte
Concurso Público may-14 Nuevos Soles                  70,000 Sede Regional
8 P3-008 PROYECTOS Estudio Subsanación de deficiencias de seguridad público en instalaciones de distribución eléctrica en la UN Cajamarca Concurso Público jun-14 Nuevos Soles                  70,000 Sede Regional
9 P3-009 PROYECTOS
Estudio Ampliación de redes de distribución primaria, secundaria y conexiones domiciliarias de 19 sectores de la UN
Conchucos.
Concurso Público mar-14 Nuevos Soles                 100,000 Sede Regional
10 P3-010 PROYECTOS Estudio Nuevo Alimentador de SETs Chimbote Sur Concurso Público abr-14 Nuevos Soles                  80,000 Sede Regional
11 P3-011 PROYECTOS Estudio Nuevos Alimentadores de SETs Trapecio (02) Concurso Público may-14 Nuevos Soles                  70,000 Sede Regional
12 P3-012 PROYECTOS Estudio Nuevo Alimentador en 10 KV., desde la nueva SET Guadalupe II para Pacanga, Pueblo Nuevo y Anexos Concurso Público jun-14 Nuevos Soles                  70,000 Sede Regional
13 P3-013 PROYECTOS Estudio Nuevo Alimentador en 10/22.9 KV., para AMT SAN JOSE - CIUDAD DE DIOS Concurso Público jul-14 Nuevos Soles                  80,000 Sede Regional
14 P3-014 PROYECTOS Estudio Nuevo Alimentador en 10/22.9 KV., para AMT SAN JOSE - CIUDAD DE DIOS Concurso Público ago-14 Nuevos Soles                  80,000 Sede Regional
15 P3-015 PROYECTOS
Estudio de Pre Inversión Mejoramiento y Ampliación de la Línea de Distribución 22.9 kV desde la SET San
Jacinto del AMT Moro – Jimbe asociada en el distrito de Pamparomas, provincia de Huaylas, departamento
de Ancash.
Concurso Público abr-14 Nuevos Soles                  12,000 Sede Corporativa
16 P3-016 PROYECTOS
Estudio de Pre Inversión Mejoramiento y Ampliación de la Línea de Distribución en 22.9 kV HRI 204, Huari
– Rahuapampa, Tramo Troncal Pomachaca-Rahuapampa, provincia de Huari y Antonio Raymondi,
departamento de Ancash.
Concurso Público mar-14 Nuevos Soles                 120,000 Sede Corporativa
17 P3-017 PROYECTOS
Estudio de Pre Inversión Mejoramiento y Ampliación de la Línea de Distribución 22.9 kV desde la SET San
Jacinto de AMT Moro – Jimbe asociada al Distrito de Pamparomas, provincia de Huaylas, departamento de
Ancash.
Concurso Público abr-14 Nuevos Soles                 120,000 Sede Corporativa
18 P3-018 PROYECTOS
Estudio de Pre Inversión Mejoramiento y Ampliación de la Línea de Distribución de 22.9 kV AMT PMB002,
Tramo SET Pomabamba – Parobamba y derivación a Quinuabamba, provincia de Pomabamba,
departamento de Ancash.
Concurso Público mar-14 Nuevos Soles                 120,000 Sede Corporativa
19 P3-019 PROYECTOS
Estudio de Pre Inversión Rehabilitación y Reforzamiento Línea Primaria 22.9 kV, 3Ø, tramo CH. Cantange-
Celendin, provincia de Celendín, departamento de Cajamarca.
Concurso Público abr-14 Nuevos Soles                 120,000 Sede Corporativa
20 P3-020 PROYECTOS
Estudio de Pre Inversión Mejoramiento y Reforzamiento Línea Primaria 10 kV, 3Ø, tramo Huaraclla –
Namora – Matara, provincia de Cajamarca, departamento de Cajamarca.
Concurso Público abr-14 Nuevos Soles                 120,000 Sede Corporativa
21 P3-021 PROYECTOS Estudios de Pre Inversión para Sistemas de Transmisión ámbito de Hidrandina S.A. Concurso Público mar-14/dic14 Nuevos Soles              1,200,000 Sede Corporativa
22 P3-022 PROYECTOS Estudios de Pre Inversión para Sistemas de Distribución ámbito de hidrandina S.A. Concurso Público mar-14/dic14 Nuevos Soles              1,200,000 Sede Corporativa
23 P3-023 PROYECTOS Remodelación de Redes 21 Sectores Cajamarca I Etapa (San Martín, Tulpuna, Marcopampa, La Colmena y 22 Octubre) Concurso Público feb-14 Nuevos Soles              6,750,000 Sede Corporativa
24 P3-024 PROYECTOS Ampliación de redes primarias, redes secundarias  y alumbrado público de 07 sectores de Marcará - Carhuaz - Ancash Concurso Público feb-14 Nuevos Soles                 461,700 Sede Corporativa
25 P3-025 PROYECTOS Ampliación de Redes de Distribución Primaria y Secundaria de (08) S. Porvenir, (02) S. Huanchaco y (01) S. Viru Concurso Público may-14 Nuevos Soles              8,047,350 Sede Corporativa
26 P3-026 PROYECTOS Ampliación de Redes de Distribución por Crecimiento de la Demanda III Etapa Concurso Público abr-14-nov14 Nuevos Soles              2,953,170 Sede Corporativa
27 P3-027 PROYECTOS Nuevo AMT SE CARAZ (8.04Km)- Descargar y rehabilitación del AMT. Yungay CRZ262 (26.90Km)_Total 34.94Km. Concurso Público jun-14 Nuevos Soles              5,885,370 Sede Corporativa
28 P3-028 PROYECTOS Nueva Central Hidroelectrica San Marcos Concurso Público ago-14 Nuevos Soles                 900,000 Sede Corporativa
29 P3-029 PROYECTOS Nueva Central Hidroelectrica Huascacocha Concurso Público ago-14 Nuevos Soles                 900,000 Sede Corporativa
30 P3-030 PROYECTOS Transformador SET Casma 138/22.9/10 kV, 15 MVA Concurso Público ene-14 Nuevos Soles              2,997,000 Sede Corporativa
31 P3-031 PROYECTOS Transformador SET Ticapampa 66/23/13.8 kV, 30 MVA Concurso Público jul-14 Nuevos Soles              3,402,000 Sede Corporativa
32 P3-032 PROYECTOS Línea 60 kV Pierina - Ticapampa y SED Asociadas Concurso Público ago-14 Nuevos Soles            16,160,670 Sede Corporativa
33 P3-033 PROYECTOS Montaje Nueva S.E. Moyococha 60/22.9/10kV, 30 MVA y L.T. Asociada Concurso Público feb-14 Nuevos Soles            18,712,170 Sede Corporativa
34 P3-034 PROYECTOS Instalación de Nuevos Trafos de Potencia en las SS.EE. Casma, Pacasmayo 22.9/10kV y Porcon Concurso Público feb-14 Nuevos Soles              3,970,170 Sede Corporativa
35 P3-035 PROYECTOS Implementación del Sistema de Medición en el Sistema de Potencia y Clientes Mayores Concurso Público feb-14 Nuevos Soles              1,959,300 Sede Corporativa
36 P3-036 PROYECTOS Subsanación de Deficiencias de Seguridad Publica en instalaciones de Distribucion Eléctrica de Trujillo Zona Norte Concurso Público ene-14 Nuevos Soles              4,716,000 Sede Corporativa
37 P3-037 PROYECTOS Subsanación de Deficiencias de Seguridad Publica en instalaciones de Distribucion Eléctrica de Trujillo Zona Sur. Concurso Público ene-14 Nuevos Soles              1,917,900 Sede Corporativa
38 P3-038 PROYECTOS Subsanación de Deficiencias de Seguridad Publica en instalaciones de Distribucion Eléctrica de Chimbote Concurso Público Reconvocatoria Nuevos Soles              3,114,000 Sede Corporativa
39 P3-039 PROYECTOS Implementación Mesa de Pruebas de Medidores para Laboratorio Concurso Público feb-14 Nuevos Soles                 697,500 Sede Corporativa
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES  HIDRANDINA S.A.  - PROYECTOS
Página 4
N° REF. API OBJETO SÍNTESIS DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS TIPO DE PROCESO
FECHA PROBABLE
DE
CONVOCATORIA
TIPO DE
MONEDA
VALOR
ESTIMADO
ORGANO O
ENTIDAD
ENCARGADA DEL
PROCESO
OBSERVACIONES
PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES  HIDRANDINA S.A.  - PROYECTOS
40 P3-040 PROYECTOS Adquisicion y/o Reemplazo de Sillas y Mobiliario Concurso Público ene-14 Nuevos Soles                 208,050 Sede Regional
41 P3-041 PROYECTOS Rehabilitacion del canal Aductor CH Shipilco Concurso Público Reconvocatoria Nuevos Soles              3,150,000 Sede Corporativa
42 P3-042 PROYECTOS Afianzamiento de bocatoma y estabilización de acueducto CH Yamobamba Concurso Público Reconvocatoria Nuevos Soles              1,890,000 Sede Corporativa
43 P3-043 PROYECTOS
Estudio de Afianzamiento Hídrico de Centrales Hidroeléctricas (María Jiray, Cantange, Shipilco, Huayunga y
Tarabamba)
Concurso Público Sede Lima Nuevos Soles                 247,500 Sede Corporativa
44 P3-044 PROYECTOS Estudios Hidrologicos y Generación Alternativa de Energía Concurso Público Sede Lima Nuevos Soles              1,080,000 Sede Corporativa
45 P3-045 PROYECTOS Montaje Transformador de Potencia 60/22,9, 15/15MVA SET Pallasca Concurso Público abr-14 Nuevos Soles              1,305,900 Sede Corporativa
46 P3-046 PROYECTOS Línea de Transmisión 138 kV S.E. Chimbote Norte - S.E. Trapecio Concurso Público feb-14 Nuevos Soles            16,020,000 Sede Corporativa
47 P3-047 PROYECTOS
Suministro, Montaje de Equipos Complementarios y Montaje de transformador en S.E. Nepeña 15 MVA, 138/22.9/13.8
kV (Adquisición)
Concurso Público abr-14 Nuevos Soles              2,285,000 Sede Corporativa
48 P3-048 PROYECTOS
Suministro, Montaje de Equipos Complementarios y Montaje de transformador en S.E. Nepeña 15 MVA, 138/22.9/13.8
kV (Montaje)
Concurso Público abr-14 Nuevos Soles              2,285,000 Sede Corporativa
49 P3-049 PROYECTOS Instalación Transformador de Sihuas Concurso Público mar-14 Nuevos Soles              2,450,000 Sede Corporativa
50 P3-050 PROYECTOS
Estudio para la elaboración del diagnóstico y especificaciones técnicas de un sistema de información y del sistema de
supervisión y control integrado (Scada)
Concurso Público Sede-Lima Nuevos Soles                  81,000 Sede Regional
51 P3-051 PROYECTOS Implementación de Sistemas de Circuitos Cerrados Concurso Público Sede-Lima Nuevos Soles                 307,800 Sede Corporativa
52 P3-052 PROYECTOS Implementación de Soluciones Administrativas Desarrolladas a la medida Concurso Público Sede-Lima Nuevos Soles                 486,900 Sede Corporativa
53 P3-053 PROYECTOS Gestión de Telemedición Clientes mayores y Puntos de Entrega Concurso Público Reconvocatoria Nuevos Soles                 270,000 Sede Corporativa
54 P3-054 PROYECTOS Adquisición de Vehículos Concurso Público Sede-Lima Nuevos Soles                 252,000 Sede Corporativa
55 P3-055 PROYECTOS Obra para el Sistema Eléctrico Rural Huamachuco IV Etapa - Contrapartida Concurso Público mar-14 Nuevos Soles                 752,400 Sede Corporativa
56 P3-056 PROYECTOS Obra para el Sistema Eléctrico Rural Casma Quillo III Etapa - Contrapartida Concurso Público mar-14 Nuevos Soles                 582,300 Sede Corporativa
57 P3-057 PROYECTOS Obra para el Sistema Eléctrico Rural Pomabamaba V Etapa - Contrapartida Concurso Público mar-14 Nuevos Soles                 710,100 Sede Corporativa
58 P3-058 PROYECTOS Transformador SET Chimbote Sur 30 MVA, 138/23/13,8 kV c/Interruptores (Montaje) Concurso Público abr-14 Nuevos Soles              2,205,000 Sede Corporativa
59 P3-059 PROYECTOS Remodelación de Redes de Distribución Primaria AMT Pampas Minas Concurso Público may-14 Nuevos Soles              2,203,000 Sede Corporativa
60 P3-060 PROYECTOS Remodelación de Redes de Distribución Primaria AMT SET Huarmey - Culebras Concurso Público may-14 Nuevos Soles              2,100,000 Sede Corporativa
61 P3-061 PROYECTOS
Remodelación de Redes Primarias Baños del Inca, Cajabamba, San Marcos Celendín, San Pablo y San miguelde
Distribución Primaria AMT SET Huarmey - Culebras
Concurso Público jun-14 Nuevos Soles              4,663,000 Sede Corporativa
62 P3-062 PROYECTOS Remodelación de Redes 21 Sectores Cajamarca II Etapa Concurso Público jul-14 Nuevos Soles              7,500,000 Sede Corporativa
63 P3-063 PROYECTOS Rehabilitacion de Línea de Transmisión 138 kV S.E. Nepeña - S.E. San Jacinto;  conductor AAAC 240mm² de 22.42 km Concurso Público ago-14 Nuevos Soles              7,600,000 Sede Corporativa
 148,231,250 TOTAL PROYECTOS 2014
Página 5